

שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

3 MAART 2023

Nr 1531

דף היומי נזיר ל"ט

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

נח לשמור על קדושת הגליון

תצוה-זכור

הדלקת הנרות: 18.07

מוצאי ש"ק: 19.17 ר"ת: 19.40

מפניו יקרים

ואתה תצוה (כז,כ)

אתה מוצא ישראל הביאו נדבה למשכן ומשה לא הביא כלום והיתה נפשו עגומה עליו, א"ל הקב"ה חייך שדבורך חביב עלי מכולם (ויקרא רבה א,ו). ויש להבין למה היתה נפשו עגומה, ומה השיב לו הקב"ה?

וי"ל לפי שמצינו שכשראה משה שישראל חטאו בעגל, הוא חיבר את עצמו עמהם והלך ושביר את הלוחות, דקיי"ל (שבת קה,ב) המשבר כליו בחמתו כאילו עובד עבודה זרה, וכאשר ראה שכל ישראל נתכפרו בנדבת המשכן, כמו שאמרו (שמות רבה נא,ו) יבוא זהב המשכן וכפר על זהב העגל, והוא לא הביא כלום, היה מצטער באשר שגם הוא צריך לכפרה, ולא נשאר מה להביא כי המלאכה היתה דים, והשיב לו הקב"ה ואתה תצוה, ומכח זה יהיה מוכח שלא חטאת כלל בשבירת הלוחות ואינך צריך לכפרה.

ואתה הקרב אליך את אהרן אחיך (כח,א)

כשאמר הקב"ה למשה ואתה הקרב אליך את אהרן אחיך, הרע למשה, א"ל הקב"ה תורה היתה שלי ונתתיה לך (שמות רבה לז,ד).

ויש לפרש, דהנה מבואר בגמרא (מגילה ג) שתלמוד תורה דרבים חמור יותר מעבודה, ותלמוד תורה דיחיד - עבודה עדיפא מיניה. והנה המפרשים כתבו (על ילקוט ראובני פר' יתרו ד"ה אמר משה) הטעם שנתן הקב"ה את התורה לישראל דוקא על ידי משה רבינו, משום שהוא היה שקול כנגד כל ישראל. נמצא לפי זה שתורתו נחשבת כתלמוד תורה דרבים.

ובזה יבואו על נכון דברי המדרש "כשאמר

הקב"ה למשה ואתה הקרב אליך הרע למשה" שלא הוא הנבחר להיות כהן גדול, והיינו משום שסבר שעבודה חמורה מתלמוד תורה. "אמר לו הקב"ה תורה היתה שלי ונתתיה לך", ולמה דוקא לך, מפני ששקול אתה כנגד כל ישראל, ואם כן התורה שלך נחשבת כתלמוד תורה דרבים שהיא עדיפא מעבודה. (אשל אברהם)

חשן משפט (כח,טו)

חשן משפט, שמכפר על עונות משפט, ומה משפט ביום אף שאלת אורים ביום (בעל הטורים). וצ"ע מנא ליה הא? ובפשוטות יש לומר דאיתא במסכת יומא (עא,ב) כהן גדול משמש בשמונה כלים וההדיוט בארבעה וכו' מוסיף עליהם כהן גדול חשן ואפוד ומעיל וציץ ובאלו נשאלין באורים ותומים, ע"כ. הרי דהיו שואלין באורים ותומים רק כשהיו מלובשין בשמונה בגדים, ואחד מן הבגדים הלא היה האבנט, והנה איתא ברמב"ם (כלאים פ"ו הל"ב) כהנים שלבשו בגדי כהונה שלא בשעת העבודה אפי' במקדש לוקין מפני האבנט שהוא כלאים, ע"כ. נמצא לפי זה דרך בשעת העבודה הותר ללבוש השמונה בגדים ושעת העבודה הוא ביום, (דאף העלאת אברים שכשרין בלילה הן עבודה דיממא), ועל כן אין שואלין באורים ותומים רק ביום, ומובנים דברי בעל הטורים.

(אש פינחס)

והיה פי ראשו בתוכו (כח,לב)

ובתרגום אונקלוס פירש "כפיל לגוה", בא לרמז על מה שאמרו בש"ע א"ר"ח ס' ב' שיש לדקדק שלא לילך בחלוק הפוך כי על ידי זה אין התפילה נשמעת, ובזה יבואר סמיכות הכתובים כאשר יהיה "פי ראשו בתוכו" שתהיה הכפל של הבגד לבפנים אז יונשמע קולו בבואו אל הקודש" אז תהיה תפילתו נשמעת. (ילקוט האורים)

ונתתה אתו לפני הפרכת אשר על ארץ העדת (לו,ו)

שמא תאמר משוך מכנגד הארון לצפון או לדרום תלמוד לומר לפני הפרכת מכון כנגד הארון מבחוץ (רש"י).

חינוך הבנים לתורה, אינו זקוק לתוספת וסיוע, לא ממלאכה הרמוזה בצד צפון הוא עשירות, ולא מחכמות אחרות הרמוזות בצד דרום היא חכמה, אלא לפני הפרכת מכון כנגד הארון מבחוץ, פי אך ורק תורה ללא כל תוספת אחרת. (מהרי"ד מבעלזא)

סוף זמן ק"ש ש"ק תצוה בבוקר
מג"א: 9.31/9.19 - גר"א: 10.07

שעות הקבלה

של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22
(בימים ב-ג-ד-ה)

* קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

מצות שבולת שועל

עבודת יד ומכונה

להזמין במשרד הקהילה

עד יום ה' ויק"פ, כ"ג אדר (16 Maart)

*

האנד און מאשין מצות

פון האווער מעהל (Gluten free)

באשטעלען אין סעקרעטאריאט

ביז דאנערשטיק ויק"פ, כ"ג אדר (16 Maart)

נחמך אלו הקהלה

שבת פ' תצוה, י"א אדר, פרשת זכור.

הדלקת הנרות: 18.07 (פלא המנחה: 17.17)

שחרית, תפלה של שבת כנהוג, פיוטים, קדיש תתקבל, שיר של יום, קדיש, מוציאין ב' ס"ת, בראשון קורין ז' גברי בפרשת השבוע, חצי קדיש על שניהם, ובשני קורין למפטיר בסוף פרשת כי תצא מן "זכור" עד סוף הפרשה, והיא מצות עשה דאורייתא, ולכן יש מחמירים לקרות תיבת "זכור" פעמיים - אחת עם סגול (זכר) ואחת עם צירה (זכר), ויש קורין את כל הפסוק (או מקצתו) פעמיים, פעם אחת עם סגול ופעם אחת עם צירה. נוהגין שגם הנשים באות לשמוע. ואין קטן עולה למפטיר. מפטירין "כה אמר" (שמואל-א, טו) עד "גבעת שאול". אין אומרים אב הרחמים. במנחה אומרים צדקתך.

מוצאי שבת: 19.17 (לשיטת ר"ת: 19.40)

תענית אסתר, יום ב' כי תשא, י"ג אדר ב', והוא תענית ציבור.

תחלת תענית, בשעה 5.39 בבוקר.

שחרית, "עננו" לש"ץ בין גואל לרופא, סליחות, תחנון (יש מקומות שאין אומרים תחנון מיום י"א ואילך), יש אומרים אבינו מלכנו, קריאת התורה ג' גברי ב"ויחל" (בפרשת כ"תשא בדילוג), והצבור אומר בקול רם: שוב מחרון אפך - י"ג מדות ה' ה' - וסלחת וגו' (והעולה אומר עם בעל הקורא), חצי קדיש, אשרי, למנצח, ובא לציון, קדיש תתקבל, יהללו, שיר של יום, אין כא-להינו, עלינו.

מחצית השקל, קודם מנחה נותן כל אחד "מחצית השקל". ולקוחין לזה ג' חצאי מטבעות הנקראות "מחצית" (כגון: חצי פראנק שוויצארי או חצי דולר וכדומה) ושוקלן לצדקה.

מנחה, הש"ץ והבעל קורא מתעטפין בטלית. קרבנות, אשרי, חצי קדיש, קריאת התורה ג' גברי ב"ויחל" (בפרשת כ"תשא בדילוג), והשלישי הוא המפטיר, (אין

(המשך בעמוד ב')

שעות הפתיחה של לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו

בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22

מספר טלפון: 03.208.4115

לפרשת כי תשא

לכל סוגי השאלות (תורנות הרבנים משתנה משבוע לשבוע):

(1) כל יום לפני הצהריים משעה 10.15 עד 11.15 - הגר"י פאללאק שליט"א

(2) כל יום אחר הצהריים (חוץ מיום ו') משעה 14.00 עד 15.00
ביום א': הגרא"ש עקשטיין שליט"א - ביום ב': הגר"א גולדמאן שליט"א - ביום ד': הגר"ש בלו שליט"א - ביום ה': הגר"ח"ל טייטלבוים שליט"א

(3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (בשבוע הבא משעה 17.30)
ביום א': הגרא"י רייך שליט"א - ביום ד': הגרא"ח שטרנבון שליט"א - ביום ה': הגר"ע האניג שליט"א

שאלות בימי הפורים אפשר להתקשר לטלפון המיוחד לערבי שבתות וימים טובים

בעניני כשרות - בטלפון 03.232.00.21

כל יום בבוקר משעה 10.00 עד 11.00 - ע"י הג"ר אשר ח. שטרנבון שליט"א

בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים (לא בשבוע הבעלי"ט):

כל יום ג' בערב משעה 18.00 עד 19.00 - ע"י הג"ר אברהם הכהן עהרנרייא שליט"א

שירות מיוחד לערבי שבתות וימים טובים בטלפון:

2 → 03.208.4115

המתקשר מועבר לקבוצה של דינים שליט"א, אם אחד אינו עונה הו עובר לשני, ומשני שלשישי וכו' עד שיתקבל מענה בע"ה.

עובדות וסיפורים בענייני ימי הפורים

הקורא למפרע

סיפר הרה"ח ר' משה הערש ראזענבערג נ"י שפעם אחת פורים שמע מרבו הרה"ק מווישאוע זצ"ל, שסיפר שהיה גביר אחד שנסע לאחד מבני הרה"ק מדזשיקוב (אמר, צו איינעם פון די דזשיקובער קינדער). כשהיה שם פעם בפורים חשב, הרבי מוציא אותי בקריאת מגילה מפני שאני נותן לו משלוח מנות גדולה, ובאמצע קריאת המגילה חשב שהרבי הקודם קרא יותר טוב ממנו (דער פריערדיגער האט שענער געלייענט). כשהלך להפרד מהרה"ק, אמר לו הרה"ק, שמע נא, בני, (פארשטייטו מיין קינד) הקורא את המגילה למפרע, פירושו, אם אחד קורא את המגילה לשם פרעון (ווייל ער באצאלט) לא יצא. והמשיך אחר כך, הקורא את המגילה למפרע, מי שאומר בשעת קריאת המגילה שהקודם לו, היינו הרבי שהיה למפרע, קרא באופן נאה יותר, גם כן לא יצא... (שיח וקנים ח"ד, עמ' קיז)

אעשה כדבר המלך

בקריאת המגילה כשקרא רבינו ה"בית אהרן" מקרליו ז"ע את הכתוב (אסתר ה.ח) "ומחר אעשה כדבר המלך", נתלהב מאד וקרא בקול גדול, ופלח את הלב לכל החסידים, לקיים עליהם להיות עושים רצון קונם, כמו שקיימו וקבלו בזמן מרדכי ואסתר. (פרי ישיע אהרן, עמ' ריב)

הכאה ברגלים

בקשר להמלטם של האדמו"ר רבי יששכר דב רוקח מבעלזא ואנשי חצרו מגאליצא לקארפטרס (במלחמת העולם הראשונה) נאמר בשם הרבי: מדוע נוהגים בעת קריאת המגילה להכות גם ברגלים כששומעים את השם "המן"? כי אנו יודעים כי בכל דור ודור עומדים עלינו לכלותנו וישנם שונאי ישראל כמו המן ימ"ש שמסמל את כל צוררי יהודים שרוצים

בין שני צור וצור

י"א אדר

תקס"ו: רבי חיים יוסף דוד [ב"ר רפאל יצחק זרחיה] אזולאי - החיד"א
תר"ע: רבי אברהם [ב"ר זאב נחום] בארנשטיין - אדמו"ר מסאכטשאו - אבני נזר, אגלי טל (א)
תרצ"ו: רבי יוסף [ב"ר אפרים פישל] ראזען - דער "ראגאטשאווער" - רב בדווינסק - צפנת פענח

י"ב אדר

תש"א: רבי פנחס [ב"ר ברוך] האגער - האדמו"ר מבארשא
תשס"ה: רבי נפתלי צבי [ב"ר שלמה] הלברשטאם - אדמו"ר מבאבוב (ב)

י"ג אדר

ד'תקע"ז: רבי יהודה [ב"ר שמואל] החסיד - ספר חסידים
תרל"ב: רבי שמואל [ב"ר יוסף] שטראשון - הרש"ש מוילנא (ב)
תשמ"ו: רבי משה [ב"ר דוד] פיינשטיין - אגרות משה (ב)
תשע"ו: רבי יוחנן [ב"ר יצחק] סופר-האדמו"ר מערלוי - אמרי סופר (א)

ט"ו אדר

תע"ב: רבי צבי [ב"ר שמואל] קאידנאווער - קב הישר
תשפ"ב: רבי שמריהו יוסף חיים [ב"ר יעקב ישראל] קניבסקי - דרך אמונה ועוד (ב)

ט"ז אדר

תרמ"ג: רבי אלעזר מנחם מענדיל [ב"ר משה] בידערמאן - האדמו"ר מלעלוב (ב)
תרנ"א: רבי מנחם [ב"ר אליעזר] כ"ץ מפרוסטיץ - אב"ד צעהלים (א)
תשנ"ו: רבי פינחס מנחם [ב"ר אברהם מרדכי] אלטר - האדמו"ר מגור - פני מנחם

י"ז אדר

תרמ"ג: רבי שמעון [ב"ר משה] סופר - רב אב"ד קראקא (ב)
תרע"ז: רבי יצחק [ב"ר אברהם יעקב] פרידמאן - האדמו"ר מבאיאן - פחד יצחק
תשס"ה: רבי אברהם מנחם [ב"ר יהודה משה] דאנציגער - האדמו"ר מאלכסנדר - אמרי מנחם (ב)

איש לרעהו

חסיד אחד שהיה חשוך בניס ל"ע, נכנס פעם בפורים בקודש פנימה אצל כ"ק מרן מהר"א מבעלזא זי"ע, ומסר לו פתקא שינשע בבנים, היות וכידוע מסוגלים ימי הפורים להנשע בכל מיני ישועות טובות. החסיד שפך לפני מרן זי"ע את מר לבו, על שזה שנים על גבי שנים שלא נושע בפרי בטן, (המשך בעמוד ג)

מתוך לוח הקהלה (המשך)

אומרים קדיש אחר קריאת התורה, ההפטר"ה דרשו ה' בהמצא"י (ישעיה נה), ברכות ההפטר"ה עד "מגן דוד", יהללו, חצי קדיש, שמונה-עשרה, "עננו" בשמע קולנו, חזרת הש"ן, "עננו" לש"ן בין גואל לרופא, ברכת כהנים, (אין אומרים תחנון ולא אבינו מלכנו), קדיש תתקבל, עלינו, קדיש.

מוצאי תענית: 19.12 (לשיטת ר"ת: 19.43)

פורים: יום ג' כי תשא, י"ד אדר.

ערבית, בשמונה-עשרה ועל הנסים (אם שכח ועל הנסים וגמר הברכה אין מחזירין אותו). לאחר שמונה עשרה קדיש תתקבל.

קריאת המגילה: הבעל קורא פושט את המגילה כאגרת, ומברך שלש ברכות קודם קריאת המגילה, "על מקרא מגילה", "שעשה נסים" ו"שהחיינו".

אחר הקריאה כורך את המגילה ומברכים "הרב את רבינו", "אשר הניא", שושנת יעקב", ואתה קדוש, קדיש שלם בלי תתקבל, עלינו.

(אבל תוך שבעה - אם אין לו מנין - הולך לבית הכנסת לשמוע המגילה).

כשיבא לביתו ירבה קצת בסעודה, בשלחן ערוך ונרות דולקות וכו', ואוכלים זרעונים.

בכל סעודות פורים אומרים ועל הנסים בברכת המזון, ואם שכח וגמר הברכה אין מחזירין אותו, אולם יכול להשלים בסוף אמירת הרחמן, ויאמר: הרחמן הוא יעשה לנו נסים ונפלאות כמו שעשה לאבותינו בימים ההם וכו' בימי מרדכי ואסתר וכו'.

סוף זמן קידוש לבנה: ליל פורים, אור ליום י"ד אדר, כל הלילה.

שחרית, (אתח מה' השכמות), תפלה כנהוג, בשמונה עשרה ועל הנסים, בחזרת הש"ן קרוב"ץ לפורים, חצי קדיש, מוציאין ספר תורה וקורין ג' גברי בפרשת בשלח, מן "ויבא עמלק" עד סוף הפרשה, חצי קדיש, יהללו ומכניסין הספר תורה.

לכתחלה אין קוראים את המגילה, אלא אחר הנץ החמה, דהיינו משעה 7.15

קודם שקורין המגילה מברך הקורא על מקרא מגילה, שעשה נסים ושהחיינו (ויכריזו לפני הברכה שיכונו לצאת עם ברכת "שהחיינו" גם על מצוות משלח מנות ומתנות לאלהים וסעודת פורים).

אין לחלוץ התפילין עד אחר קריאת וכריכת המגילה וסיום התפלה. אחר הקריאה מברכים "הרב את רבינו", "שושנת יעקב" (אין אומרים "אשר הניא"), אשרי ובא לציון (אין אומרים למנצח), קדיש תתקבל, שיר של יום, אין כא-להינו, עלינו.

(אם לא נתן "מחצית השקל" בתענית אסתר, יתן היום). מרבין במתנות לאביונים, ולפחות יתן לשני אביונים, מתנה אחת לכל אחד, הן מעות והן מיני מאכל. משלוח מנות צריכים לשלוח לכל הפחות לאדם אחד שני מיני מאכלים, וצריך שיהיה דבר הראוי לאכילה, ודבר מכובד הן לפי הנותן והן לפי המקבל. וזריזים מקדימין ליתנם מיד בבוקר, ועכ"פ יתנם ביום לפני שקיעת החמה (18.32).

ב' ימים אלו (פורים ושושן פורים) אסורין בהספד ובתענית.

שואלין ודורשין בהלכות פסח שלשים יום קודם הפסח, ומתחילין ביום הפורים עצמו.

מנחה, כנהוג, בשמונה-עשרה ועל הנסים.

סעודת פורים, מתחיל מבעוד יום (ונוהגין להדליק נרות בסעודת פורים). בברכת המזון אומרים ועל הנסים.

שושן פורים: יום ד' כי תשא, ט"ו אדר. אין אומרים תחנון ולא למנצח, ונוהגין בו קצת משתה ושמחה.

שבת פ' כיתשא, י"ח אדר. פרשת פרה.

הדלקת הנרות: 18.19 (פלא המנחה: 17.27)

להשמידנו. לכן אנו רוצים להראות להם שיש לנו עצה טובה נגד גזרותיהם, והיינו הרגלים, כי כל זמן שיש לנו רגלים ומסוגלים אנו לברוח למדינה אחרת, איננו מפחדים מהם... (עולמו של אבא, עמ' רכה)

מנהג ישראל

פ"א סיפר רבינו (הרה"ק רבי יואל מסאטמאר זי"ע), שאצל גבול פולין וטשעכיי יש עיר בשם טעשין, מחציתה היתה בפולין ומחציתה בטשעכיי, ובחלק הנקרא פויליש טעשין היו דרים שם הרבה חסידים ויראי ה', ובטשעכיי טעשין דרו בה אנשים מהמתקדמים, אמנם בטשעכיי טעשין היה מקום פרנסה בריוח, ורצו הרבה חסידים לעבור את גבול ארץ פולין, ולגור בצד העיר אשר בטשעכיי, ושאלו בעצת מרן הקדוש בעל דברי חיים מצאנז זי"ע, והשיב להם שאם לא ינתרו גם שם על שום מנהג קל שנהגו בה החסידים, אזי הרשות בידם לעבור לגור בצד השני, והדגיש מרן הד"ח ז"ל ואמר: שלא ישנו אפילו במנהג קל, ואפילו המן קלאפן אצל קריאת המגילה. (זמירות דברי יואל - ימי הפורים, עמ' לא)

תמחה את זכר

סיפר הגרי"ש אונגר זצ"ל: הגה"צ רבי שמעון ישראל פאזען זצ"ל אב"ד שאפראן היה נוהג להתאכסן רבות בבית אבי זצ"ל. שנה אחת היה ביום הפורים בביתו. ביום הפורים כשהתאספו שם אנשי הקהילה כולה עם אורחים רבים, והיו ששים ושמחים, היה הרב משאפראן יושב בחצר, והוגה בתורת ה'.

אח"כ כשהסבו הכל לסעודה, נכנס הרב משאפראן אל החדר, ולקח כוסות גדולות מלאות יין, ושתה אותן, ורשם על הרצפה שמות של רשעים צוררים כמו "עמלק" ועוד, והחל מפזז ומכרכר בכל כחו, ותוך כדי היה מוחק את שמות הרשעים, כך היה רוקד במשך שעה ארוכה, עד שצנח ארצה מעייפות היין שנגרמה ע"י היין והריקודים הרבים.

והיה זה פלא עצום, שאחר שינה מועטת נייער משנתו, והתישב ללמוד כדרכו, כאילו לא הי' דבר, עד שהאיר המזרח ועלה השחר. (רשומים בשמן, עמ' נז)

שלשת אבות

רבי יעקב ברליון ז"ל, אביו של הנצי"ב, היה מדקדק במנהגי ישראל. ופעם בערב פורים יצא לשוק לקנות "אזני המן" (המן טאשין) ולא מצא לקנותם. פיזר הרבה כסף להאופה שיאפה "אזני המן" לא רק בשבילו אלא שגם יחלקו לעניים. אחדים מידידיו עקמו את אפם ואמרו: וכי בשביל זה כדאי לבזבז כסף רב? החזיר להם רבי יעקב: טועים אתם, רבותי, אם אתם מקילים ראש במנהג זה! האם יודעים אתם למה נקרא המאפה הזה בשם "המן טאש"? "מפני שיש לו שלשה קצוות, להזכיר לנו מה שאמרו חכמינו על הפסוק: "בלילה הזה נדדה שנת המלך". נדדה שנתם של שלשת אבות העולם ממערת המכפלה (ילקוט שמעוני, ומקורו במדרש פנים אחרים, ב), ובזכות שלשת אבות אלה תש כחו של המן ועל כן קוראים למיני תרגימא אלו בשם "המן-תש" כי תש כחו ונידון לתליה, ומנהג ישראל תורה הוא. (ויקהל משה)

ומקדשני תירא

לשון הזוהר הק', פרשת תרומה דף קל"א: **"ומאן דמשתעי בני כנישתא במלין דחול, וי ליה דאחוי פרודא, וי ליה דגרע מהימנותא, וי ליה דלית ליה חולקא באלקא דישראל, דאחוי דהא לית אלקא ולא אשתכח תמן ולא דחיל מניה, ואנהי קלנא בתקונא עלאה דלעילא."**

ביאור 'הסולם': **ומי שמדבר בבית הכנסת דברי חול, אי לו שמראה פירוד, אי לו שגורע האמונה, אי לו שאין לו חלק באלקי ישראל, כי מראה בזה שאין אלקים ואינו נמצא שם ואינו מפחד ממנו ונוהג בזיון בתקון העליון של מעלה. (מורא מקדש)**



רשימת הגבאים - פורים תשפ"ג

| | | | |
|---|---|--|--|
| אהל יעקב ר' אברהם מנחם ליינער ר' דניאל בעניאמין | גור - צעירים ר' יחיאל אפרים גולדמאן | בית מרדכי ר' דוד דולוזינסקי | ר' אברהם דוד קנאפפלער ר' יוסף פיניאס |
| אסטען ביהמ"ד ר' בנימין רעכניצער | גור - יושע אינגבר Mechelsesteenweg | בית שמעון ר' מנחם שלמה ראזענבוים | בית מרדכי הרב משה לערנער ר' אהרן אופמאן ר' אלימלך האפשטיין |
| אסטען ביהכ"ס ר' שמואל ברוך נאה ר' שלמה נחמן שפיטצער | דענש ר' שלמה זלמן פאללאך | בעלזא - מרכזי ר' אהרן אופמאן ר' אלימלך האפשטיין | בעלזא - אהל משה ר' נפתלי מאשקאוויטש ר' יצחק פארבער ר' יצחק בערנשטיין |
| אייענמאן ר' יחזקאל כהן הרב יעקב דוב אורשנסקי | האלענדישע שוהל ר' שלמה האפמאן ר' משה אלביצקי | בעלזא - בית אהרן ר' שלמה בר"מ בערנער ר' חיים גרינפעלד | אלכסנדר ר' אברהם צבי ליפשיץ ר' שמואל יהודא ווייס |
| באבוב ר' אהרן דאמיניץ ר' שלמה זלמן מייעלס ר' חיים דוב וועלטשער | היכל אהרן ר' יוסף רייכמאן ר' יוסף דוד רייצער | בעלזא - בית הלל ר' דוד מאשקאוויטש | באבוב-45 ר' רפאל גריפעל |
| בארדיטשוב ר' מרדכי געשטעטנער | ואן דען געסט ר' ישראל דהאן | ברסלב ר' שלמה וואזנר | בית א-ל הרב יצחק פיטשחאדזה |
| בית יעקב ר' מרדכי גליק | ויזניץ - בריאלמונטליי ר' אברהם גוטספעלד ר' יחזקאל גאטליב | גור ר' טובי גוטוויטה ר' יוסף חיים שיעראדקי ר' אהרן בעק | |
| | ויזניץ - י' יאקאבס ר' ישראל לינדנבוים | | |
| | ויזניץ - ישועות משה ר' אהרן נחמיה טויב | | |
| | זכרון בנימין | | |
| סקוירא ר' יוחנן הערש שווארץ | זמיראד ר' משה דוד זאלצבערג | | |
| ערלוי ר' שלמה זלמן סופר | טשורטקוב ר' חיים אלכסנדר אקרמן ר' ברוך ברעניג | | |
| פורטוגי הרב יוסף כהן | טשערנאביל ר' חיים מיכאל פרישמאן | | |
| פרעמישלאן ר' יוסף חיים כהן | ישיבת ווילרייק הב' הערשל כהן הב' חיים משה ברעטלער הב' חיים טעסלער | | |
| פשעווארסק הרב שלום א. הלברשטאם ר' חיים אלעזר פאזען ר' יחיאל משה פאזען | כולל אברכים הרב אהרן יצחק זילבער | | |
| צאנז-קלויזענבורג ר' אלימלך פעלדמאן | ליובאוויטש הרב שבתי סלביצקי הרב מענדל גורארי | | |
| קהל חסידים ר' משה שמואל אראן ר' חיים שמעון מענדלסאן ר' יוסף גרינפעלד | מוריה ר' יום טוב פאללאק | | |
| רב עמיאל ר' שולי הרוביץ | סאטמאר - י' יאקאבס הרב בן ציון שניטצער ר' חיים הלל קרויס ר' אהרן הערש וויינבערגער | | |
| שאץ ר' חיים יצחק שווארטץ | סאטמאר - שארלאטאליי ר' שמחה גליקמאן | | |
| תוספות יו"ט ר' פישל גראמאהן | | | |

תורם נכבד: 200 משפחות מעיני עירונו נושאות את עיניהן ומצפות לעזרתכם ביום הפורים

לעילוי נשמת האשה החשובה מרת לאה בילא בת ר' אלכסנדר משה ע"ה נלב"ע עש"ק פורים תשס"ה

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
יום א' כי תשא בשעה 6.50

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג
מוה"ר נפתלי יחזקאל פאללאק שליט"א
רב ביהמ"ד תוספות יו"ט
ולכל משפחתו שיחיו
לרגל הולדת הבן שיחיו
ירוו ממנו ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב
מאחלת הנהלת הקהלה

ביהמ"ד אלטערסהיים
מעריב וקריאת המגלה בליל פורים בשעה 19.12
שחרית ביום הפורים בשעה 9.30
מי שיכול להשתתף בתפלת שחרית, למצוה גדולה
יחשב לו, והוא בבחינת "מתנות לאביונים" לתושבים
שאין להם שמחת פורים חוץ מזה!
מבקשים ממי שדעתו לוא, שידוע על כך
לר' א. פעטערפריינד נ"י, טל. 0478.275.679

שאלות לימי הפורים הבעל"ט
לבחורי הישיבות שיחיו
שנמסרו ע"י מרן הרב שליט"א

חברת פסיכי כוללה
החברה פועלת להגברת המודעות והתמיכה בקרב בני חסידים ובעמיתיהם המאובחנים או המאובחנות עם הפרעת דמיון או הפרעת קשב וריכוז. החברה פועלת להגברת המודעות והתמיכה בקרב בני חסידים ובעמיתיהם המאובחנים או המאובחנות עם הפרעת דמיון או הפרעת קשב וריכוז.

- האם בחור בישיבה יוצא משלוח מנות ע"י שמחלפין סעודתם בישיבה שזה נותן לו מנה שלו והשני מחזיר לו מנה שלו? (ע"י בחת"ס סי' קצ"ו הטעמים, ולאיה טעם נוטה הרמ"א סי' תרצ"ה סעיף ד').
- והאם יוצאין מצות משלוח מנות כששלח בעילום שם? (ע"י כת"ס סי' קמ"א).
- בן לאב או חתן לחמיו, ותלמיד לרבו, האם יוצאין בזה משלוח מנות? (במ" מגילה דף ז. ושפת אמת שם, וחומש פר' יתרו. ע"י תשובת מהרי"א - יהודה יעלה סי' ר"ד).
- כששלוח משלוח מנות ומתנות לאביונים לחולה שיש בו סכנה דבר האסור בהנאה, האם יוצא בזה משלוח מנות ומתנות לאביונים? (ע"י בקידושין דף ז. בתוס' ד"ה שתי בנותיך, ובמשנה למלך פ"ה מהל' אישית ה"א ד"ה אך עדיין לבי מהוסס).
- האם יש ענין לשלוח דווקא ע"י שליח, והאם קטן גם יכול להיות שליח? (ע"י במשנה ברורה סי' תרצ"ה סק"ח, וע"י בחת"ס גיטין כב. ד"ה והא לאו בני דעה ניתנה).
- באיזה תיבות בקריאת המגילה כשטעה צריך לחזור? (ע"י בשו"ע סי' תר"צ סעיף ב', ובסעיף י"ד).

והאם צריך לחזור ולברך? (ע"י בביאור הלכה בסעיף י"ד, ע"י בב"י סי' תרע"ב במי שלא הדליק בליל ג' אלא ב' נרות, ובמ"ב סי' תל"ה סק"ה, וברמ"א יו"ד סי' רס"ה ס"ג).

התשובות יש לכתוב בכתב ולמסור לידי הממונים בישיבות עד יום ה' פר' כי תשא לפנות ערב. כל השולחים תשובות יכנסו א"ה לגורלות לקבל פרסים מידי מרן הרב שליט"א

כוס תנחומין
להרה"ג מוה"ר אלי' אפטערגוט שליט"א
רב ביהמ"ד בית מרדכי ור"מ בישיבתנו הק'
וכל המשפחה החשובה שיחיו
על פטירת אמם החשובה ע"ה
המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון
ויירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד
הנהלת הקהלה

ואכן הלה נושע בפרי בטן באותה השנה.
(פיניני החסידות ח"ב, עמ' ס)

בחינה בפורים
רגיל היה הגאון רבי אייזל חריף זצ"ל לשמח ולשמוח עם אחרים בחג פורים, הרשה לעצמו בפורים את אשר לא הרשה לעצמו בכל ימות השנה. פעם בפורים, בישובו במסיבה של שמחה, עמד מבוסס אחד ואמר: אם לא נבחר ברב של פורים הרי, לפחות נבחרו את הרב. הסכים רבי אייזל, הביאו למקום מסכתות שונות בבבלי, סדרים בירושלמי, הוא פתח בדף פלוני ורבי אייזל משגן בעל פה כל המצוי בדף זה, גמרא, רש"י, תוספות, מלה במלה כאילו קרא מתוך הגמרא, עברו למסכת אחרת ורבי אייזל שוב קורא בעל פה, כך בירושלמי וברמב"ם, כאילו כל התורה כולה מצולמת לו במחו החריף ושמורה בזכרונו.
(רבי אייזל חריף, עמ' 126)

המשכת ההתעוררות
שנה אחת במשתה היין נגש חסיד אחד בגילופין אל הרה"ק בעל ה'בית אברהם' מסלונים זי"ע, ובכה לפניו שברצונו לעשות תשובה, נענה הרה"ק מסלונים ואמר לו "ברצוני לראותך מחר...". כפי המבואר דלא סגי במה שהאדם מתעורר לתשובה ביום הפורים עצמו, אלא ינתן גם מחר להתחזק בתורה ועבודה. מעשה דומה הוה אצל (המשך בעמוד ד')

ביהח"ס דחסידי גור - "בית אריה ונתן"

כוס תנחומין
ארכי בית החסידים משתתפים בצער רב על פטירתה בשיבה טובה ובשם טוב של האשה החשובה עטורה במצוות ומעשים טובים וגמילות חסדים, זכתה להקים דורות מפוארים של תלמידי חכמים ומוקירי תורה וחסד מרת **מרים אפטערגוט** ע"ה
אשת חיל עטרת בעלה הרה"ח המפואר ראש וראשון לכל דבר שבקדושה הרה"ח ר' נתן נטע ז"ל שזכה להקים ביהמ"ד לעילוי נשמת אביו ז"ל ועל שמם ולעילוי נשמתם מתנוסס הבית הגדול שמגדלין בו תורה ותפלה ועבודת ה' "בית אריה ונתן".
ומשגרים אנו את תנחומינו לבני החשובים הרה"ג ר' אליהו שליט"א רב ביהמ"ד "בית מרדכי" ור"מ בישיבת עץ חיים, הרה"ח ר' משה שלמה הי"ו, הרה"ח ר' חיים הי"ו ומשפ' וואלף שיחיו.
יהי רצון שלא ישמע עוד שוד ושבר בגבולכם, ובהמשך דרכיהם המפוארים של הוריהם ע"ה תמצאו נוחם, ובדאי יעמוד להם לזכרם ולטובת נשמתם, ובמהרה תנוחמו בנחמת ציון וירושלים.
המשתתפים בצער,
מתפללי ביהח"ס

ביהמ"ד "בית יעקב"
קריאה נוספת של פרשת זכור בשעה 18.00

ביהמ"ד אלכסנדר
קריאה נוספת של פרשת זכור בשעה 18.05
קריאת המגלה בליל פורים גם בשעה 21.30

עובדות וסיפורים (המשך)

בהוסיפו שמובא בשם הרה"ק החוזה מלובלין זי"ע פירוש על הפסוק (אסתר ט"ו) "ומשלוח מנות אי"ש לרעהו", שיתן לרעהו איש כלומר שישמע בבנים חיים וקיימים. מרן מהר"א זי"ע האציל עליו את ברכתו,

פינת כשרות וויקעל

הביד"ץ דקהלתנו העניק השגחה לחברת הסלטים והדגים המעושנים "דודיפס" - "DUDIPS"
*
הביד"ץ דקהלתנו העניק השגחה על המוצר Smoothie mango passion מחברת "טרינגו" - "Tringo"

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

אברהם שלמה מאטצנער עדינה גיטל לוינשטיין
 ב"ר חיים שרגא פייבל הכהן נ"י בת ר' משה טוביה נ"י
 מאטצנער (אזר) לוינשטיין (קראוס)
 ציריך אנטווערפן
מ א ר ש י מ
 ציריך, ב' אדר תשפ"ג

אליהו רובין ב"ר אליהו נ"י בת ר' יוסף ישראל נ"י
 רובין (הירש) רובין (זוננפלד)
 גייטסהעד אנטווערפן
מ א ר ש י מ
 אנטווערפן, ז' אדר תשפ"ג

שמחה פערעלמאן שרה גיטל זילבערמאן
 ב"ר ברוך אלימלך נ"י בת ר' משולם אברהם אליעזר נ"י
 פערעלמאן (אללעד) זילבערמאן (שעכטער)
 ציריך אנטווערפן
מ א ר ש י מ
 אנטווערפן, ט' אדר תשפ"ג

את המציאות לאשורה, שהמקרה אירע בפורים ושבתאות מעמד חיקו גם את אדמו"רי בית ויזניץ". (הגה"ק מווישאוו, ח"א)

אני אחרון
 פעם במוצאי פורים פנה הגה"ח המפורסם רבי דודיא מבארדיטשוב ז"ל למרן אדמו"ר הזקן מסאדיגורה זי"ע, והעיר לו על טפשותו של המן, שלא ידע לבחור לו זמן יותר טוב אלא באדר הסמוך לפסח.

אמר לו מרן זי"ע, המן בחר לו חודש אדר בחשבו שהוא סוף החדשים, שהוא זמן של 'עקבתא', שבו מתרבה התפילה, אך לא ידע שאצל הש"ת כתבו "אני ראשון ואני אחרון" (ישעיה מד,ו) שבחי' אחרון קשור לבחי' ראשון ובכולם נמצא האני ה' והכל אחד, כי נעוץ סופו בתחילתו. (נר ישראל)

טלפון בא חקרא

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 3 maart
 De Kock, St Lambertusstraat 39 230.87.53
 Joris, Mechelseplein 20 233.29.23

op zaterdag 4 maart
 Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81

op zondag 5 maart
 Markgrave, Markgravelei 32 237.23.16

op maandag 6 maart
 Plantijn, Plantin en Moretuslei 92 233.66.80

op dinsdag 7 maart
 Paleis, Paleisstraat 98 248.54.39

op woensdag 8 maart
 Bek, Belgiëlei 66 230.53.64

op donderdag 9 maart
 Van Bree, Van Breestraat 18 233.11.02

Na 22u. op 3 maart (ליל ש"ק):
 Joris, Mechelse Plein 20
 (achterkant Elisabeth ziekenhuis)

Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)
 רופא תורן: 0900.10.512
 הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20

| | |
|----------------------------------|---------------------------------|
| טא: 03.500.8947 | שמירה: 03.218.91.00 |
| טאג-מוסדות: 03.808.49.49 | גניזה: 0488.05.25.16 |
| תומכי שבת ווי"ט: 0486.69.08.93 | בקר חולים: 0.32.33.34.35 |
| שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39 | מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02 |
| חסדי אהרן: 03.500.60.60 | רוב: 0475.76.24.34 |
| מסילה: 0489.84.17.17 | שפה ופועה: 0489.35.64.77 |
| חברים: 03.80.80.424 | שמחים: 0484.11.15.91 |
| Pinny's Data Bank - 0496.100.100 | טהרנו: 03.808.44.82 |
| שיעורים בטלפון: 03.218.64.64 | חי לייפליין: 0495.19.81.00 |
| קול הלשון: 03.80.80.388 | מלב ללב: 03.232.22.27 |
| וטרה לבנו: 03.208.52.08 | שלוחה: 0475.28.88.28 |
| קד השנחה פרטית: 03.808.44.28 | חזק: 0485.37.18.42 |
| גנייה לרפואת הורוס: 0485.05.6746 | בית נאמן: bainseemon@gmail.com |

ציוויה אגן לטריה
 יהודה ב"ר שמשון ראנד נ"י
 ביהמ"ד בעלזא מרכזי
 *
 דוד גדליה ב"ר ראובן וקסלר נ"י
 ביהמ"ד גור

בר מצוה
 מרדכי רפאל ב"ר יחיאל משה פאזען נ"י

12 3/10
 למשפ' ר' חיים הלוי גרוס-כהן נ"י
 *
 למשפ' ר' אהרן גאלאנדויער-גראססמאן נ"י
 *
 למשפ' ר' ישראל שלמה (שי) הכהן קליגר-מוסבכר נ"י

10/13
 למשפ' ר' יצחק צבי לאמפין-שטארק נ"י
 *
 למשפ' ר' אשר אנשיל פרידמן-גולדשטיין נ"י

ציינווירט זצ"ל, שהיה ידוע שכל תנועה מתנועותיו היו במשקלות זהב ממש. רבי נטע איז געווען שיכור באופן שלא בנמצא כלל, ס'איז געווען מורא'דיג, ווייל דאס איז אויך א מצוה און ער האט געהאלטען קאפ, והגם שכבר לא יכול היה לעמוד על רגליו לרוב שכרותו, מ"מ החזיק מעמד שלא לנתר על כל סעיף קטן בשו"ע גם בעת שכרותו. זוכרני פעם כשחל פורים בערב שבת, וגם אז שנה רבי נטע כדרכו, ולעת ערב כד עיל שבתא, הגיע לביהמ"ד לתפילת שבת, ורץ כל רגע אל מוריניו הגה"ח רבי שלמה שרייבר זצ"ל שהיה רב ביהמ"ד דחסידי באיאן, ושאלו - רבי! איך קען זיין א עומד לפני המלך... כמובא בגמ' ובשו"ע שבתפלה צריך לעמוד לפני המלך, האם אני בדרגה זו ומותר לי כבר להתפלל... וזה היה מתוך שכרות ממש.

דברי שלום
 שנה אחת, במהלך עריכת שלחנו הטהור (של הגה"ק רבי מנחם מענדיל מווישאוו זצ"ל) ביום הפורים בהיכל הישיבה, כטוב לבם של הבחורים ביין, התחזה אחד התלמידים ל"רבי", וחיקה את תהלוכותיהם של אדמו"רי בית ויזניץ, הסבא קדישא, הרבי מבורשא, ועוד מבני המשפחה. אבל, כאשר החל הבחור לחקות את תהלוכותיהם של אדמו"רים מחצרות אחרות, מיד סימן לו רבינו שיחדל, בהסבירו: "נכון שפורים היום וחייב אדם לבסומי בפוריא, אולם חוששני שמא בעלי המחלוקת יאמרו שבישיבת ווישווא חיקו את רבי פלוני, אך לא יספרו

הקמת מצבה
 הקמת מצבה על קברה של מרת חיה שרה נוסבוים-פייט ע"ה תתקיים אי"ה ביום א' כי תשא בביה"ח דקהלתנו יוצאים מבנין הקהלה בשעה 11.00 *
 הקמת מצבה על קברה של מרת רבקה שטיינבערג-גאלד ע"ה תתקיים אי"ה ביום ה' כי תשא בביה"ח דקהלתנו יאטובוס יצא בשעה 13.00
 Jacob Jacobsstraat מול Quinten Matsijslei-מ



זמני התפלות לשבתות החורף
בבית הכנסת הגדול
 מנחה ערב שבת: 10 דקות אחרי זמן הדה"נ שחרית: 9.00
בבית המדרש הגדול
 מנחה ערב שבת: חצי שעה אחרי זמן הדה"נ דרשת מו"ח הרב שליט"א בין קבלת שבת ומעריב שחרית: 9.00 מנחה וס"ג: בזמן הדה"נ
זמנים לפורים בביהמ"ד הגדול
 שחרית תענית אסתר: 8.00
 מנחה (מחצית השקל): 18.30
 מעריב ליל פורים: 19.30
 קריאת המגילה: 19.45
 שחרית פורים: 8.00
 קריאת המגילה: 8.50
 שחרית שושן פורים: 8.00

עובדות וסיפורים (המשך)
 הרה"ק רבי מרדכי חיים מסלונים זי"ע, שיהודי בכה לפניו במשתה היין שילמדו דרך תשובה, הקשיב הרה"ק מסלונים לדבריו ואמר לו "שמע בקולי, לך לנוח ותתפכח מיינך, ואז תבוא אלי ואלמדך דרך תשובה, ויהא רעוא שיזכר לך באותה שעה מה שדברת אלי היום...". (באר החיים, עמ' סח)

נכנס יין יצא סוד
 הגה"צ רבי חיים ברים זצ"ל סיפר: זוכרני שבפורים בסעודת היום שנה (כ"ק אדמו"ר רבי יואל מסאטמאר זי"ע) יין למכביר, וכפי כמה ששתה כך גם עלתה כמות ואיכות ברכותיו והמלצותיו על עם ישראל, עד שסובביו ומעטרי שלחנו נשתוממו והתפלאו למאד מאד ממחזה נורא זה שראו ובאו להשגה בדברי חז"ל (עירובין סה,ב) בשלשה דברים אדם ניכר בכוחו וכו', שמתוך שתייתו נתגלה ממקצת פנימיותו, ומה שראו עליו תמיד אינו אלא משהו מפנימיותו.
 וכן ראיתי אצל הגה"צ המפורסם רבי נטע

Oproep i.v.m. Huisvuilcontainers
 Namens de Stadsdiensten vragen wij aan het publiek de huisvuilcontainers niet over te vullen.
 Met dank voor Uw begrip!

בקשה
 כל מי שאבינו הרה"ח ר' מנחם (מענדל) קורניק בן הגה"ח רבי יהודה ארי לייב ז"ל נשאר חייב לו כסף, נא להתקשר למספר טלפון 0485.990.660, או לומר בפה מלא שהוא מוחל לו.

מנוחה נכונה
 ר' מנחם מענדל ב"ר יהודה ארי לייב הלוי קורניק ע"ה (82) אנטווערפן-בני ברק כ"ז שבט תשפ"ג *
 מרת לאה ב"ר שמואל פריעדמאן-אפטער ע"ה (64) אשת יבלח"ט ר' יעקב מאיר נ"י ו' אדר תשפ"ג
 יושבים שבעה בביתה 42 Brialmontlei
 עד יום א' בבוקר *
 מרת מרים ב"ר יעקב קאפל צבי אפטערגוט-מאנדל ע"ה (84) אלמנת ר' נתן נטע אפטערגוט ע"ה
 ח' אדר תשפ"ג
 יושבים שבעה בביתה 24 Consciencestraat
 עד פורים